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Funkcjonariusze ratowali życie podróżnego

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej pełniący służbę na pyrzowickim
lotnisku skutecznie reanimowali pasażera #8211; obywatela Niemiec, który oczekując na
odlot samolotu do Dortmundu stracił przytomność. Do zdarzenia doszło w sobotę 21
stycznia, w godzinach popołudniowych. Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w
Katowicach-Pyrzowicach otrzymali informację, że w terminalu B jeden z podróżnych
przewrócił się i nie daje oznak życia. Natychmiast udali się we wskazane miejsce i w
związku ze stwierdzeniem, że mężczyzna jest nieprzytomny i nie oddycha, przystąpili do
resuscytacji krążeniowo-oddechowej, wzywając równocześnie służby medyczne. Uciskanie
klatki piersiowej i oddechy ratownicze, a następnie zastosowanie znajdującego się na
lotnisku defibrylatora przyniosło efekt. Mężczyźnie przywrócono funkcje życiowe. Został
objęty opieką medyczną przez przybyły na miejsce lotniskowy zespół medyczny.Szybkie i
skutecznie przeprowadzenie akcji ratowniczej, to efekt szkoleń w zakresie udzielania
pierwszej pomocy, które są jednym z elementów systemu szkolenia funkcjonariuszy Straży
Granicznej. Realizując ustawowe zadania formacji, m.in. na lotniskach czy drogowych
szlakach komunikacyjnych, funkcjonariusze muszą być przygotowani na wystąpienie
różnego rodzaju zdarzeń zagrażających życiu i zdrowiu ludzi. Uzyskana w trakcie szkoleń
praktyczna i teoretyczna wiedza pozwala w ich obliczu na prawidłowe działanie i
skuteczne udzielenie pierwszej pomocy. Umiejętności te są doskonalone. Funkcjonariusze
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej uczestniczą obecnie, w dobiegającym końca,
projekcie "Bezpiecznie pracuję #8211; skutecznie ratuję", którego głównym celem jest
podniesienie kwalifikacji w zakresie udzielania pierwszej pomocy, a także postępowania w
przypadku katastrof masowych i zagrożeń pirotechnicznych. Od lipca ubiegłego roku, w
przeprowadzonych w ramach projektu szkoleniach uczestniczyło prawie 280
funkcjonariuszy.zdjęcia: funkcjonariusze SG w trakcie szkoleń


